
日本遺伝カウンセリング学会 

会員の皆様 

 

皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

第 11 回日本アミロイドーシス学会学術集会を「New Stage of Amyroidosis」をテーマに、2024 年 10

月 18 日（金）にまつもと市民芸術館（長野県松本市深志 3 丁目 10－1）にて行うこととなりました。 

特別企画として、疾患修飾療法の進捗が著しい遺伝性 ATTR アミロイドーシスの遺伝カウンセリングをテーマ

にした「臨床遺伝特別セッション」を企画しています。遺伝カウンセリングに関わる医師や認定遺伝カウンセラー

など多くの皆様にとって、日々の診療に役立つ有意義なセッションになると思います。また、懇親会では実りの

秋を迎える信州らしいお料理やワインで皆さんをお迎えする予定です。 

認定遺伝カウンセラーなど医師以外の医療職の皆さんの参加費は無料ですので、是非ふるってご参加くださ

い。 

 

テーマ：「New Stage of Amyroidosis」 

日 程：2024 年 10 月 18 日（金） 

会 場：まつもと市民芸術館（長野県松本市深志 3 丁目 10－1） 

（アクセス：JR 松本駅より徒歩約 10 分） 

 

詳細は、ホームページをご覧いただき、是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

http://jsa11.umin.jp/ 

 

第 11 回日本アミロイドーシス学会学術集会 大会長 

関島 良樹（信州大学医学部 脳神経内科、リウマチ・膠原病内科） 

 

臨床遺伝特別セッション プログラム責任者 

中村 勝哉（信州大学医学部附属病院 遺伝子医療研究センター）        

 


